СОВЕТ ТАРСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ТАРСКОГО М УНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

РЕШ ЕНИЕ

марта 2024 года №

г. Тара

О назначении и порядке проведении публичных слушаний по проекту
муниципального правового акта «Об исполнении бюджета Тарского

городского поселения за 2023 год»

В соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Федеральным законом
от 06 октября 2003 года № -131-Ф З «Об общих принципах организации
местного самоуправления в Российской Федерации», руководствуясь
«Положением об организации и проведении публичных слушаний»,
«Положением о бюджетном процессе на территории Тарского городского
поселения», утвержденным Решением Совета Тарского городского поселения
от 25 сентября 2013 года № 218/47, Уставом Тарского городского поселения
Тарского муниципального района Омской области, Совет Тарского
городского поселения Тарского муниципального района Омской области
решил:

1. Провести публичные слушания по проекту муниципального
правового акта «Об исполнении бюджета Тарского городского поселения за
2023 год» (далее -  Проект муниципального правового акта) (проект
муниципального правового акта прилагается) 17 апреля 2024 года в 15-00
часов в зале заседаний Администрации Тарского городского поселения по
адресу: г.Тара, ул. Советская, 23-а, каб. 207.

2. Предложения и поправки в проект муниципального правового акта
вносятся гражданами, постоянно проживающими на территории Тарского
городского поселения и обладающими избирательным правом. Предложения
и поправки в проект муниципального правового акта принимаются Советом
Тарского городского поселения по адресу: г. Тара, ул. Советская, 23-а,
кабинет 211 в письменной /или устной/ форме по 12 апреля 2024 года.

Материалы по предложениям, поправкам в проект муниципального
правового акта будут рассмотрены на публичных слушаниях.

Граждане, постоянно проживающие на территории Тарского
городского поселения, могут принимать участие в обсуждении проекта
муниципального правового акта на публичных слушаниях.

3. Опубликовать настоящее решение и проект муниципального
правового акта в «Официальном вестнике Тарского городского поселения» и
на сайте органов местного самоуправления Тарского городского поселения
по адресу: «tarsk.tarsk.omskportal.ru» в информационно-коммуникационной
сети «Интернет».

П.А. Колупаев
Председатель Совета Т
городского поселения

Глава Тарского
городского поселения t f p l U U U  с

11риложсние №  1 к решению Совета

Тарского городского поселения

от 29.03.2024 № 298 ./61

"Об исполнении бюджета Тарского

городского поселения за 2023 год"

Исполнение по доходам местного бюджета по кодам классификации доходов бюджегов за 2022 год

11аимснование кодов классификации доходов местного бюджета Код строки
Код дохода по бюджетной

классификации

Утверждено
решением

"О бюджете
поселения

на 2023 год и на
плановый период

2024 и 2025 годов ",
рублей

Исполнено

Сумма,
рублей 11роцент

1 2 3 4 5 6

Доходы бюджета - всего 010 X 227 884 278,79 226 655 803,68 99.46

в том числе:

НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ 010 000 10000000000000000 57 434 935.74 56 885 348.91 99,04

НАЛОГИ IIA ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ 010 000 10100000000000000 36 484 216,32 35 939 964.86 98,51

Налог на доходы физических лиц 010 000 10102000010000110 36 484 216,32 35 939 964,86 98,51
НАЛОГИ НА ТОВАРЫ (РАБОТЫ, УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ
РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ 010 000 10300000000000000 9 075 127,00 9 075 404,02 100,00

Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории
Российской Федерации 010 000 10302000010000110 9 075 127,00 9 075 404.02 100,00

НАЛОГИ НА СОВОКУПНЫЙ ДОХОД 010 000 10500000000000000 16 544,00 16 544,00 100,00

Единый сельскохозяйственный налог 010 000 10503010010000110 16 544,00 16 544,00 100,00

НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО 010 000 10600000000000000 6 585 395,75 6 553 040,70 99,51
Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам
налогообложения, расположенным в границах городских поселений 010 000 10601030130000110 3 236 648,48 3 231 879,13 99,85

Земельный налог 010 000 10606000000000110 3 348 747,27 3 321 161,57 99,18
ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В
ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ 010 000 11100000000000000 1 425 820,27 1 434 118,20 100,58

ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРА Т
ГОСУДАРСТВА 010 000 11300000000000000 678 888,28 678 888,28 100.00

I [рочис доходы 03 компенсации затрат бюджетов городских поселений 010 ООО 11302995130000130 678 888.28 678 888.28 100,00

ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ 010 000 11400000000000000 3 086 737.73 3 105 182,46 100,60

ШТРАФЫ, САНКЦИИ. ВОЗМЕЩ ЕНИЕ УЩЕРБА 010 000 11610000000000000 67 187,90 67 187,90 100,00

Административные штрафы, установленные главой 7 Кодекса Российской Федерации
об административных правонарушениях, за административные правонарушения в
области охраны собственности, выявленные должностными лицами органов
муниципального контроля

010 000 11601074010000140 5 000,00 5 000,00 100,00

Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в случае просрочки исполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) обязательств, предусмотренных муниципальным
контрактом, заключенным муниципальным органом, казенным учреждением
городского поселения

010 000 11607010130000140 62 187,90 62 187,90 100.00

ПРОЧИЕ I АНАЛОГОВЫ Е ДОХОДЫ 010 000 11700000000000000 15 018.49 15 018,49 100,00

Прочие неналоговые доходы 010 000 11705000000000180 15 018,49 15 018.49 100,00

Прочие неналоговые доходы бюджетов городских поселений 010 000 11705050130000180 15 018,49 15 018.49 100,00

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 010 000 20000000000000000 170 449 343,05 169 770 454,77 99.60

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮ ДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ
СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

010 000 20200000000000000 170 449 343,05 169 770 454,77 99,60

Дотации бюджетам бюджегной системы Российской Федерации 010 000 20210000000000150 19 397 348,00 19 397 348,00 100,00

Дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности 010 000 20215001000000150 19 368 207,00 19 368 207,00

Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
из бюджета субъекта Российской Федерации.

010 000 20215001130000150 19 368 207,00 19 368 207.00 100,00

Дотации бюджетам на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
010 000 20215002000000150 4 068 211,30 4 068 211,30

Дотации бюджетам городских поселений на поддержку мер по обеспечению
сбалансированности бюджетов 010 000 20215002130000150 4 068 211,30 4 068 211,30

Прочие дотации 010 000 20219999000000150 29 141,00 29 141,00 100,00

Прочие дотации бюджетам городских поселений 010 000 20219999130000150 29 141,00 29 141,00 100,00

Субсидии бюджетам бюджетной системы Российской Федерации (межбюджетные
субсидии)

010 000 20220000000000150 142 506 294,47 142 506 294,47 100,00

Субсидии бюджетам на софинансирование капитальных вложений в объекты
муниципальной собственности

010 000 20220077000000150 12 968 801,42 12 968 801,42 100,00

Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование капитальных
вложений в объекты муниципальной собственности

010 000 20220077130000150 12 968 801,42 12 968 801,42 100,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунал ы ю го хозя йства

010 000 20220299000000150 53 224 187,98 53 224 187,98 100,00

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по
переселению граждан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств, поступивших от
государственной корпорации - Фонда содействия реформированию жилищно-
коммунального хозяйства

010 000 20220299130000150 53 224 187,98 53 224 187.98 100,00

Субсидии бюджетам муниципальных образований на обеспечение мероприятий по
переселению ф аж дан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
фаждан из аварийною  жилищною фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

010 000 20220302000000150 1 064 483,75 1 064 483,75 100,00

Субсидии бюджетам городских поселений на обеспечение мероприятий по
переселению ф аж дан из аварийного жилищного фонда, в том числе переселению
граждан из аварийного жилищного фонда с учетом необходимости развития
малоэтажного жилищного строительства, за счет средств бюджетов

010 000 20220302130000150 1 064 483,75 1 064 483.75 100,00

Субсидии бюджетам на реализацию мероприятий по обеспечению жильем молодых
семей

010
000 20225497000000150 1 843 322,04 1 843 322.04 100,00

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию мероприятий по обеспечению
жильем молодых семей 010 000 20225497130000150 1 843 322,04 1 843 322.04 100,00

Субсидии бюджетам на реализацию программ формирования современной городской
среды 010 000 20225555000000150 12 500 000,00 12 500 000,00 100,00

Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию профам м формирования
современной городской среды 010 000 20225555130000150 12 500 000,00 12 500 000,00 100,00

Прочие субсидии 010 000 20229999000000150 60 905 499,28 60 905 499,28 100.00
Прочие субсидии бюджетам городских поселений 010 000 20229999130000150 60 905 499.28 60 905 499,28 100,00
Иные межбюджетные трансферты 010 000 20240000000000150 4 477 489,28 4 477 489,28 100,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам 010 000 20249999000000150 4 477 489,28 4 477 489,28 100,00
Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений

010 000 20249999130000150 4 477 489,28 4 477 489,28 100,00

ВОЗВРАТ ОСТАТКОВ СУБСИДИЙ, СУБВЕНЦИЙ И ИНЫХ МЕЖБЮ ДЖЕТНЫХ
ТРАНСФЕРТОВ, ИМЕЮЩИХ ЦЕЛЕВОЕ НАЗНАЧЕНИЕ, ПРОШЛЫХ ЛЕТ

010
000 21900000000000000 0,00 -678 888,28

Возврат остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов, имеющих
целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 010 000 21900000130000150 0,00 -678 888,28

Возврат прочих остатков субсидий, субвенций и иных межбюджетных трансфертов,
имеющих целевое назначение, прошлых лет из бюджетов городских поселений 010 000 21960010130000150 0,00 -678 888.28

Приложение №2 к решению Совета

Тарского городского поселения

от 29.03.2024 №298/61
"Об исполнении бюджета Тарского
городского поселения за 2023 год"

ИСПОЛНЕНИЕ

по расходам местного бюджета по разделам и подразделам классификации расходов бюджетов за 2023 год

Наименование кодов классификации расходов
местного бюджета

Коды классификации
расходов местного

бюджета

Утверждено
решением

"О бюджете
поселения

на 2023 год и на
плановый период

2024 и 2025
годов", рублей

Исполнено

Рублей Процент

Раздел Подраздел

1 2 3 4 5 6

Общегосударственные вопросы 01 00 13 540 688,30 13 540 688,30 100,00

Функционирование высшего должностного
лица субъекта Российской Федерации и
муниципального образования

01 02 1 554 261,02 1 554 261,02 100,00

Функционирование 11равительства
Российской Федерации, высших
исполнительных органов государственной
власти субъектов Российской Федерации,
местных адм и н истраций

01 04 7 535 003,78 7 535 003,78 100,00

Другие общегосударственные вопросы 01 13 4 451 423,50 4 451 423,50 100,00

Национальная безопасность и
правоохра!iительпая деятелыюсть

03 00 120 000,00 120 000,00 100,00

Защита населения и территории от
чрезвычайных ситуаций природного и
техногенного характера, пожарная
безопасность

03 10 120 000,00 120 000,00 100,00

Национальная экономика 04 00 37 715 121,38 37 715 121,38 100,00

Общеэкономические вопросы 04 01 31 016,39 31 016,39 100,00

Дорожное хозяйство (дорожные фонды) 04 09 37 196 604,99 37 196 604,99 100,00

Другие вопросы в области национальной
экономики

04 12 487 500,00 487 500,00 100,00

Жилищно-коммунальное хозяйство 05 00 169 813 129,84 169 580 472,30 99,86

Жилищное хозяйство 05 01 81 126 255,38 81 123 200,66 100,00

Коммунальное хозяйство 05 02 46 675 933,97 46 675 933,97 100,00

Благоустройство 05 03 29 672 511,46 29 442 908,64 99,23

Другие вопросы в области жилищно-
коммунал ыюго хозя йства

05 05 12 338 429,03 12 338 429,03 100,00

Образование 07 00 16 400,00 16 400,00 100,00

Профессиональная подготовка,
переподготовка и повышение квалификации

07 05 16 400,00 16 400,00 100,00

Культура, кинематография 08 00 12 813 760,84 12 813 760,84 100,00

Культура 08 01 7 594 479,62 7 594 479,62 100.00

Другие вопросы в области культуры,
кинематографии

08 04 5 219 281,22 5 219281,22 100,00

Социальная политика 10 00 2 039 837,44 2 039 837,44 100,00

Пенсионное обеспечение 10 01 139 505,44 139 505,44 100,00

Охрана семьи и детства 10 04 1 900 332,00 1 900 332,00 100,00

Физическая культура и спорт 11 00 91 490,00 91 490,00 100,00

Массовый спорт 11 02 91 490,00 91 490,00 100,00

Обслуживание государственного
(муниципального) долга

13 00 2 919,00 2 919,00 100,00

Обслуживание государственного
(муниципального) внутреннего долга

13 01 2 919,00 2 919,00 100,00

Всего 236 153 346,80 235 920 689,26 99,90